Ista est distinctio. xl. huius quar-
tulib. In qua magis postquam superius determinauit de
impedimento consanguinitatis. hic determinat de
impedimento affinitatis. Et tria facit. Primum enim
descendit et affinitas matrimonium spedit contrahend-
endum et contractum dissoluit. Secundum quedam via
distinguit. Tertio nomina affinitatis adiungit. Pa-
num facit usque ibi. hic dicendum est. Secundum usque ibi.
Attendendum est etiam illud Alexandri. Tertium vero
usque ad finem distinctionis. In speciali sententia magi-
stri star in tribus positionib. quare prima est hec.
Qui infra affinitatis gradum. probitum coniungunt
habita noticia ab iuicem separantur. et eorum filii legitimi
non habentur. Vnde magis insinuans proponit primo
quid sit affinitas dicens et parentela que ad virum
ex pte uxoris et ad uxorem ex pte viri pertinet. Quia
enim vir ex uxori una sunt caro rationabiliter. propinquas et
parentelas vias efficiunt alterius ut sit una virtus usque
vnde vir et soror uxoris sunt in primo gradu. filii vero
sororis sunt in secundo gradu a viro. nepotes vero in ter-
ti gradu. et sic deinceps. Dicit enim et affinitas usque
ad septimum gradum generaliter matrimonium impe-
dit. sicut et consanguinitas. quod autoritarib. probat.
Postea obicit in contrarium et autoritates que dicunt
et in affines potest coniugium trahi in quartu et quinta
generatione. Et responderet et autoritates sunt inter-
ligende sicut misericordie dispensationem. potest tamen etiam
dispensari in copula affinitatis usque ad tertium gradum
sicut etiam Grego. dispensauit in quarto gradu consan-
guinitatis. Postea querit virum affinitatis maneat et
uis transcat matrimonium. ut si mulier aliqui viro co-
pulata ad cognationem eius pertineat virum eo de-
functo matrimonium maneat vel dissolua. Et deter-
minat per plures autoritates et maneat affinitas ma-
trimonio transire: que affinitas impedit matrimo-
nium ad determinatos gradus ac si matrimonium
maneret. Postea dicit et conjunctos infra predictos
gradus consanguinitatis vel affinitatis ecclia separat.
Querit etiam si ignoranter in conspectu ecclesie con-
iunguntur et postmodum consanguinitate pbata eius
deinde iudicio ecclesie separantur virum illa copula fuit
coniugium. Et responderet et quidam dicunt et non erant
personae legitime. ideo non fuit coniugium. Excusa-
tur tamen ignorantium a crimen. et bona fide et per
manum ecclesie conuenient. Unde et filii eorum legatum
habentur. Alij dicunt fuisse coniugium: quia non

fuerunt psonae legitime, quia canones tales consuetudines legitimas vocat. Addit etiam quorū testimoniū hoc conciunctio sit diuidendarū et dicit q̄ p̄ tres v̄l duos ex p̄p̄n quorūbus q̄ iuramento confirmat hoc verū esse quod dicunt. vel si p̄genies tota deficeret p̄ antiquiores quibus tota p̄p̄quitas nota sit assertum fuerit q̄ affines sint, sine mora separandū sunt, q̄s autoz̄taribus p̄bat. Secunda p̄positio est hec. Quae sit differentia inter stuprum, adulterium, incestum et fornicationem, hec litterā dat sufficientem explanatiōnem. Hanc insinuans distinguunt diuersa peccata, s̄, fornicationem, stuprum, adulterium, incestum, et raptū dicens, q̄ quis fornicatio sit genus omnis illiciti coitus qui sit extra uxorem, tamen specialiter intelligēda est abusus viruarum vel meretricium vel concubinarum. Stuprum vero est virginis illicita defloratio. Adulterium est alieni thori violatio. Incestus vero est consanguinarii vel affinitū abusus. Raptus vero est cum pueri violenter de domo patris eductus ut corruptus in uxorem habeat. Tertia p̄positio ē hec. Ut cautus hanc p̄iugia ponit magis quedam affinitatum noīa, que insinuans dicit q̄ frater uxoris et soror eius dicunt cognati viri, ppter nominis carētā uxoris. Noīo fris dicitur potū fratris q̄ cognata, frater vero mariti dicitur levir, uxores vero duorum fratrum ianitrices vocant, quasi eandem ianuam intrantes. Soroī vero viri vocatur glos, vir autē sororis non habet speciale nomen, nec sororis frater. Et dicitur notanter quedam affinitatum nomina, quoniam noīa singulari affinitatum non sunt imposita, ppter occasiōes rerū, ppterietates non latentes, sed circuloquuntur alij nominibus, ideo necesse est unum nomen prae significare, ut inquit p̄blosophus. Et iū in spēa de sententia huīus distinctionis.

De spirituali cognatione. a

DI. XLII

Eparentaliū

d graduum famosa questione alt̄ quid licet minus sufficienter dicimus. Nam de spūali cognatiōe addam⁹ que etiō psonas impedit ut non sint legiti me ad incundas nuptias. Tria quedā sunt consanguinitas, affinitas et spūalis germanitas. Consanguinitas est inter eos qui iunguntur p̄m lineam generis. Affinitas int̄ eos qui genere quidem non sunt cōiuncti b̄ mediante genere, sunt sociati. Vbi gratia Uxor filii fratris mei que non est de genere meo p̄ ip̄m qui ē de genere meo mihi affinis facta est et ego illi. Spūalis proximitas est inter compatrem et cōmatrem et int̄ eos quorū unus alterū de sacro fonte leuauit: vel in cathezatione aut confirmatione renuit. Est etiam inter filios eiusdem hominis carnales et spirituales.

Quis sint filii spūiales b

Spūales filii sunt
quos de sacro fonte leuamus vel in cathe-

zatione seu confirmatione tenemus. Filii etiā et filie spūales eorū sunt, qui trine meritionis vocabulo eos sacro baptismate tingunt. Dicunt etiam spūalis filia sacerdotis que ei peccata sua confiteat. Unde Simachus papa. Omnes quos iū penitētia su scipim⁹ ita nostri spūales sunt filii, vt et ipsi quos vel nobis suscipientibus vel sub trimersionis vocabulo mergentibus synda baptisimi regenerauit. Silvester etiam amonet ut ad suam filiam penitētialem nullus sacerdos accedat: q̄ scriptum est. Oēs quos in penitentia accipimus ita nostri filii sunt ut in baptismo suscepti, quoruī oīm flagitiosa est commixtio. Ex autem compater et cōmater sibi iungit nequeant, nec p̄at spūalis, nec mater filie vel filio spūali: ex cōcilio Magdalenensi doceat. Be eo qđ int̄ rogasti si aliquis filiolam suā duxerit uxorem, et de eo qui cōcubuit cum matre spirituali, et de eo qui filium suum baptizauit et uxoris eius eum de fonte suscepit; hac causa ut discidium fieret coniugij, si post in talis copula possunt permanere sic respondendum est. Si filiolam aut cōmatrem suā aliquis in coniugij duxerit: separando esse iū dicamus: et graui penitentia plectendos. Si vero coniuges legitimi vel unus vel ambo ex industria hoc fecerint ut filiuī suū de fonte suscepint, si innupti manere voluerint bonum est. Simautem grauis penitentia insidiatori iungat et simul maneat, et si p̄uariator cōiungij supuixerit: acerrima penitentia multetur et sine spe p̄iugij maneat. Ex his apparet q̄ aliquis filiolam suam vel cōmatrem non potest sibi copulare nisi literaliter: et si p̄sumptum fuerit: separandi sunt. Qui autem legitime p̄iuncti sunt: nō inde separandi sunt, quia alter eorū insidiose filium de fonte leuauit. Quod etiam Nicolaus pa-

Sima. pa.

Silue. pa.

In concilio
Magdalenensi.

colaus confirmat dicens. Nosse desideras utrum mulier que viri filium ex alia semia genitum de sacro fonte leuauerit: postmodum possit cū eodē viro copulari. Quos ideo cōiungi posse decreuimus, q̄ p̄m canones sacros nisi ambori p̄sensu nulli religionis obtentu debet coniux dimittere p̄iugem, cū apl̄s p̄cipiat. Nolite fraudare inuicem: nisi forte ex consensu ad t̄pus et cō. Ideo dictum est nobis quasdam semias desidiose, q̄sdam vero fraudulentē ut a viiris suis separant, p̄ prios filios coram episcopis ad cōfirmandū tenuisse. Unde nos dignū duximus, ut si qua mulier filiuī suū desidia aut aliqua fraude coram episcopo

Nicolae pa.

Ex cōcilio ca bilonensi.

Johannes pa-
pa anselinoce
ne eccl^e epo.

tenuerit ad confirmandum ppter fallaciaz vel fraudem qd*iu* viuat penitentia agat: tñ a viro suo nō sepetur. Item Joh. pa. Ad li- mina sancti Petri homo noie Stephanus veniens nostro psulatu*m* innotuit q*f* filium suu*m* extremo vite positum need*m* baptis- mi vnda lotum. absentia sacerdotu*m* cogenti baptizauit. e*iusq* p*pri* manib*m* suscep*t* at*q* p*bm* negocio. reuerentia tua prefa tum hominé a sua cō*w*uge iudicauit esse se parandum. Quod fieri nullatenus debet: dicente scriptura. Quod deus cō*w*xit ho- mo non sepet. Et dñs non dimittere vxo- rem: nisi causa fornicationis iubet. Et nos tanta autoritate freti dicim*n* nō dimittend*m* esse et inculpabile iudicand*m* q*d* necessitas intulit. Nam baptizandi opus laicis fide- libus: si tñ necessiterit libere conceditur. Un*s* si supradictus hō filiu*m* moriente aspi- ciens ne aiam p*petuo* pire dimitteret: vñ- da baptisni lauit. vt eum de p*rate* mortis eriperet b*n* secisse laudaf*m*. Ideoq*s* sue vxo ri sibi iam olim legitime sociate ipune du*z* vixerit iudicamus manere coniunctu*m*. nec ob hoc separi debere. His alijs pluribus autoritatibus edoce*m* coniuges non esse se parando*s* si post legitimam copulam al*z* al- terius filium de fonte leuauerit: vel in con- firmatione tenuerit.

Quid premissis obuiat. c

Deus dedit
papa

His autē obuiare videtur q*d* Deus dedit papa ait. Perueit ad nos dyaconus sanctitatis vestre ep*lam* deferens q*d* am viri et mulieres preteri- to sabbato pascali p*m* magno populi incur- su nesciēt filios suos suscep*t* silent de lava- cro. Lupis g*scire* an ppter hoc debeat vi- ri ac mulieres ad p*pri*um vsum redire vel nō. Nos v*o* hac remesti: p*orum* inquisi- uit dicta. et inuenimus in archiuis. id est in armarijs apostolice sedis. tā talia cō- tigisse in pluribus ecclesijs. quaruz episco- pis ab hac apostolica sede volentibus sci- re vtrū viri ac mulieres redirent ad p*pri*um thoz. Beate meorie sancti patres. Iuli^r pa- pa. Innocentij et celestinus cum episcopo- rum plurimorū consensu in apostolorū p*ri*ncipis ecclesia presidentes talia rescripserūt et confirmauerūt. vt nullo modo se in con- iugio recipere viri ac mulieres quicq*s* hac ratione suscep*t* natos. sed separaret se: ne suadēte dyabolo tale pitium inuale-

scat. Itē. Si quis filiastrum vel filiastram suam ante episcopū tenuerit ad cōfirma- tionem separat ab uxore sua. et alia nunq*s* accipiat. Hec autē vel ad terrorē dicta sunt nō q*d* ita esset faciēd*m*: s*ed* ne illud fieret sum i mope cauend*m*. v*l* de illis est intelligend*m* q*d* p*bus* filios suos vicissim de fonte suscep- rūt. q*d* fierent iuges. Premissis autē auto- ritatibus omnino p*sent* ied*m* est. vt siue p*pri*um suet*m* viri filii. mulier de fonte su*m* sceperit nō ideo a viro sepet. Qd et devi- ro similiter oportet intelligi.

Be copula sp*ū*aliu*m* vel adoptio- rum et naturaliu*m* filiorum. d

Qd autē spirituales

vel adoptiu*m* filii naturalibus copularine/ queant Nicolaus papa testaf*m* ita inq*s*ens. Ita diligere debet hō eum q*d* se suscep*t* de sacro fonte sicut patrez. Inter fratres et fi- lios sp*ū*ales ētuita et sancta cōmunito est: q*d* dicenda nō est consanguinitas s*ed* habenda sp*ū*alis primitas v*n* inter eos arbitr*o*: nō posse fieri legale iug*u*ti. q*d* nec inter eos q*d* natura et eos q*d* adoptione filii sunt: venera*s* de leges m*rimon*ia p*trahi* p*miti*nt. Item Si inter eos nō p*trah*is m*rimoni*us q*s* ad i optio iug*u*git: q*d* o pot*m* a carnali oportet in ter se p*trah*ni cessare. q*s* p*celeste* sac*m* regeneratio sancti sp*ū*s vincit.

S*ed* fili*m* qui ante cōpaternitatē vel post nati valent coniungi. e

Hoc autē quidam

voluit intelligere de illis tñ filiis. q*b*us cō- patres facti sunt. De alijs v*o* q*d* an compa- ternitatem vel post geniti sunt cōcedunt q*d* legitime et licite iug*u*gi p*nt*. Quis*b* vide*m* p*sen* tire Urbanus secundus dices. Sup q*b*us p*slu*lit nos tua dilectio hoc vide*m* respon- dend*m*. vt et baptisnus sit: si instate necessi- tate femina puer*m* in noie trinitatis bapti- sauerit: et q*d* sp*ū*alium parentū filii vel filie ante vel post compaternitatē genite p*nt* le- gitime iug*u*ngi. p*ter* illaz p*sonam* qua com- patres effecti sunt.

Pascalis papa. f

Pascalis v*o* secun- dus: post cōpaternitatē genitos copulari

Nicolaus pa-
pa ad p*su*ta bul-
garoru*m*.

De copula fi-
liorū q*d* an con-
paternitatē
v*l* p*nt* natūl
Urban^r pa.

Si vir et uro
ti puer*m*.
Boleretti

DI.

*Ex triburien-
si concilio.*
phibet scribēs regino epo. Post susceptū
filii de fonte vel filiā spūalem q̄ ex cōpatre
vel ex cōmatre fuerint nati m̄rimonio iun-
gi non possunt Illud etiam notandum est
qd̄ in triburienī concilio leḡ. Si q̄s sue
spūalis cōmatris filiam fortuitu r̄ ita p̄tin-
gente rerū ea su in coniugiu duxerit. matu-
riori fūato p̄silio habeat atq̄ legitimo cō-
nubio honeste vnam det.

Si quis ducere possit duas cōma-
tres vnam post alterā. S

Solet etiam queri

*Nicolaus pa.
Costan. epo.*
*Ex triburien-
si concilio.*
Si cōmatrem vxoris post eius obitū q̄s du-
cere valeat? Be hoc Nicolaus pa. sic scri-
bit. Sciscitat a nobis sanctitas v̄ra: si q̄s
duas cōmatres habere valeat vnam post
alterā? In quo meminisse debes scriptum
esse. Erat duo in carne vna. Cum ḡ cōstet
q̄ vir r̄ mulier vna caro efficiunt restat vi-
rum cōpatrem cōstitui mulieri cui⁹ assū-
pta vxor cōmat erat. et ideo virum illi fe-
mine nō posse piungi que cōmater ei⁹ erat
cum qua idem fuerat vna caro effect⁹. Ihu-
ic aut̄ illud contrariū videt. Qui spūalem
habet cōpatrem cuius filii de lauacro su-
sciperit. vxor eius cōmater nō est. licet ei
defuncto cōpatre suo eius v̄diaz ducere
in vxorem. q̄s nulla generatio spūalis se-
cernit. Item ex epla Pascalis pape. Post
vxoris obitū cū cōmatre vxoris coniugio
copulari: nulla ratio v̄l autoritas videt p-
hibere. Non enī q̄ carnis vniōne. ad vniō-
nē spūs transitur. Sed sciendū est q̄ au-
toritas Nicolai de illo ait q̄ vxori sue de/
bitum reddidit postq̄ cōmater illi l̄ extitit
Alle xo autoritates de illo ac ūt cui⁹ vxor
postq̄a viro suo derelinquit illi⁹ cōmater
efficit. nec post compaternitatē a viro suo
cognoscit v̄l de viro poti⁹ agūt. cui⁹ vxor
an defungitur q̄ ab eo cognoscatur.

Si vir et vxor possint simul tene-
re puerum. h

Solet etiam queri

*Urbanus
papa.*
Si vxor cū viro simul debeat in baptismo
suscipere puerū? Be hoc Urban⁹ ait q̄ vx/
or cū marito in baptismo simul nō debeat
suscipere puerū: nulla autoritate videt v̄l re-
perit phibitum. Et ip̄a puritas spūalis
paternitatis ab oī labē r̄ infamia conserue-
tur immunit. decreuim⁹ v̄l v̄tric⁹ sit ad h̄

XLII

aspirare nō p̄sumat. q̄r̄o p̄iaculare flagi-
tium cōmisit q̄ duab⁹ cōmatrib⁹ v̄l sorori/
bus nupsit: magna p̄nia debet et iniungi.

De secundis r̄ tertīis nuptiis r̄ de
inceps. i

Sciendū est etiāz

q̄ nō solū p̄me vel sc̄de nuptie sunt licite: s̄
etiā tertie r̄ quarte non sunt damnāde. *Aug.*
Sc̄das nuptias oīno licitas apl̄us
cōcedit. De tertīis aut̄ r̄ q̄rtis: r̄ de v̄lra
plurib⁹ nuptiis solent hoīes mouere que-
stionē. Si quis audeat diffinire quod nec
apl̄m video diffinisse. Ait em̄. Si dormie/
rit vir eius cui vult nubat Nō dicit p̄mus
vel sc̄ds vel tertīi vel quotuslibet: nec a no-
bis diffiniendū est qd̄ nō diffinit apl̄s. vñ
vt breviter respondeā nec illas nuptias de/
beo dānare: nec eis verecūdiam numerosi-
tatis auferre: nec ē humane verecūdie sen-
sum audeo dicere. vt q̄tiēs voluerit nubāt
hec ex meo corde p̄ter scripture autorita/
tem quota libet nuptias damnare. Idem
testat h̄iero. Ego nunc libera voce exclam̄o
nec dānari in eccl̄a bigamā īmo nec tr̄
gamā r̄ ita licere q̄nto r̄ sexto quemadmo/
dū sc̄do marito nubere. Apls̄ in bigamos
a sacerdotali honore excludit. Sed h̄ nō fa-
cit p̄ v̄tio bigamie. īmo p̄ sac̄i v̄tute. vt
sit vna vni⁹ sicut vñica vñici. Illud tamē
cesariens p̄ciliū videt innuere bigamia esse
pc̄m̄. Presbyterū inq̄t in nuptiis bigami
prādere nō quenit. q̄r̄o cū p̄nia bigam⁹ indi-
geat q̄s erit p̄sbyt̄ q̄ talib⁹ nuptiis possit p-
bere p̄ensem. Et b̄ de illo intelligi p̄t: q̄
p̄me vxor insidiatus putat desiderio sc̄de
vel p̄signaculo sac̄i illud dicit qd̄ in biga-
monō fūaf. Amb̄. etiā dīc. q̄ p̄me nuptie
tūnā dīo sunt institute. sc̄de xo sunt p̄miss-
se: r̄ p̄me nuptie sub b̄ndictōe dei celeb̄rāt̄
sublimis. Sc̄de xo etiā in p̄nti carēt gl̄ia.

*Amb. super
epl̄am ad co-
rinth.*
Ista est distinctio. xl̄ij. hui⁹ quar-
tilib⁹. In qua m̄gr̄ postq̄ supius egit de ip̄edimen-
to p̄p̄iniquitatis carnalis. Hic aut̄ agit de ip̄edimen-
to p̄p̄iniquitatis spūalis. Et q̄tuor circa hoc fac̄. p̄sio
em̄ ondit quo sanguinitas r̄ affinitas etiam cogni-
tio spūalis impedit m̄rimoniū. Sc̄do quo ex baptis-
mo r̄ confirmatione cognatio qdaz p̄trabit ppter qd̄
m̄rimoniū iuste dissoluit. Tertio quo vir r̄ vxor lici-
te de baptismo puerū simul leuare nō p̄nit. Quarto
quo tertie vel q̄r̄te nuptie nec p̄hibite nec damnabi-
les existūt. Primū facit a p̄n. di. v̄sop ibi. Sōiales fi-
lii sunt. Sc̄dm̄ ab inde v̄sop ibi. Solet etiā q̄rt. Ter-
tium v̄sop ibi. Sciendū etiam. Quartū v̄sop ad finez

LI.

dicitur. In spāli sūia m̄grī stat in q̄tuor p̄positionib⁹
quarū p̄ma est hec. M̄rimoniuim impedit p̄sanguinat⁹
t̄ affinitatē et etiam sp̄ualis germanitas. Hanc
maḡ insinuans p̄ponit p̄mo post p̄dicta dicendū eē
de cognatiō sp̄uali. q̄ etiā reddit p̄sonas illegitimas
ad contrahendū. Distinguuit aut̄ tria que p̄pinquita
rem dicitur et m̄rimoniuim impedit. s. sp̄angunitatē
et affinitatē et sp̄ualem p̄pinquitatē. Et dicit. Con
sanguinitas est int̄ cos q̄ iungunt̄ sūmū linea generis.
Affinites aut̄ sunt q̄ nō generatioē sunt p̄fici. s. me
diantē p̄ficiō carnali sunt sociati. S. sp̄ual. p̄pin
quitas. s. q̄ est inter cōpatrē pueri carnali et cōma
trem sp̄ualem. et inter illos quoq; vnuus alter de sa
cro fonte leuauit. aut in cathezizatioē vel in p̄firma
tione tenuit. et inter filios eiusdem hōles carnale et
sp̄uale. Sc̄da p̄positio est hec. Dūtaxat ex duob⁹
sacris. s. baptismo et p̄firmatioē sp̄ual cognatiō ori
tur ex q̄ m̄rimonij contractus dissoluit. Hanc magi
ster m̄nūas dicit q̄ sp̄uale filii sunt quos de sacro
fonte leuamus vel quos in p̄firmatioē tenemus. Di
citur fil⁹ vel filia sp̄ualis ipsius sacerdotis q̄ vel que
ei sua peccata confiteat. vel quā baptisat q̄d autořita
tibus p̄bat. Postea dicit q̄ cōmāt et pater subi ī ma
trimonio cōluniḡ nō p̄nit. vt p̄ sp̄ualis filie spiritua
li. nec mat̄ sp̄ualis filio sp̄uali. et si factū fuerit debēt
separari. Si aut̄ post legitimū m̄rimoniuim cōtractū alt̄
piugum infidole. s. vt ab alto separari filii de sacro
fonte leuauerit aut in confirmatione tenuerit. non p̄
pter hoc sunt sepandū. q̄ auct̄ hoc fecerit. p̄nia casti
gandus est. Objicit tñ p̄tra hoc m̄gr̄ p̄ q̄dā autořita
tes q̄ exp̄sse dicunt eos q̄ de lausacro natos suscep
rūt sepandos esse. M̄gr̄ aut̄ soluit illa dicta esse ad
terrore: vt sine ope teneant. nō aut̄ q̄ ita sit faciēdū.
vel ille autořitates quāne de illis q̄ p̄ilius q̄ conu
ges fierent filios suos vel viroꝝ de fonte sacro susce
perunt. Postea dicit q̄ filii sp̄uale vel adoptiuim alii
culis naturalib⁹ filii nō p̄nit cōluniḡ in m̄rimonio.
q̄d autořitatibus p̄bat. Quidā tñ volūt tñ intellige
re de illis filiis q̄d cōparce factūt̄. De illis ḫo q̄
ān compaternitatē vel post genitiū sunt p̄cedunt q̄ li
cite et legitime coniungi possunt. et p̄ his facit auto
ritas Urbani pa. Quedā tñ autořitas dicit etiā p̄
compaternitatē genitos copulari nō posse. Postea
q̄rit vtrum quis cōmatrem viroꝝ sui post ei⁹ obitū
in viroꝝ ducere possit. Et r̄ndet q̄ nō. q̄d autořat
ibus cōfirmat. Objicit tñ p̄tra hoc p̄ q̄dā autořita
tes quarū dat intelligentia. Tertia p̄positio est
hec. Ali⁹ et mulier exor̄ elius nō possit lucite puerū de
baptismo suscipe. Hāc insinuans q̄rit. Si exor̄ simul
cū viro debeat in baptismo puerū suscipe. Et respō
det p̄ autoritatē Urbani pape q̄ nō. Quarta p̄posi
tio est hec. Tertia quarte et quinte nuptie non sunt
dammande. tñ p̄me sunt solemnitate venerande. Hāc
enī p̄positionē m̄gr̄ insinuans dicit. q̄ nō solū p̄me
nuptie sunt licite: sed etiā secunde nuptie et tertie
quarte et quinte dammande non sunt. Qd etiam auto
ritatibus p̄bat. Qd aut̄ apl̄s bigamos a sacerdotali
hōnoꝝ excludit. hoc nō facit p̄ tāto vītio bigamie:
sed p̄ sacri signaculo. q̄d ibi nō huic. Un̄ enī p̄me
nuptie sub bīdictione celebrant. Et tñ in speciali.

De resurrectionis et iudicij condi
tione. a

DI. XLIII

p

D̄stremo de
conditioē resurrectionis et mo
resurgentū. necnō et de iudi
cij et misericōdij q̄litate breuiter

III

differendū est. Oibus q̄stionib⁹ q̄ de hac
remoueri solent satisfacere nō valeo. resur
recturā tñ carnē oīm q̄cunq; nati sunt atq;
nascent et mortui sunt et morient nullaten⁹
ambigere debet xp̄ianus. Aut enī Esaias
Resurgent mortui. et resurgēt q̄ erant in se
pulchris. Et apl̄s. Nolum⁹ vos igno. fra
de dor. vt nō cō. sic et ceteri q̄ sp̄ēnō hñt. s.
resurrectōis. Ihoc enī vob̄ di. in ver. do. q̄
nos q̄ vi. q̄. re. su. nō p̄. eos q̄ dor. Qm̄ ip̄e
do. in iussu et in vo. ar. et in tu. dei desce. de
ce. et mor. qui in xp̄o sunt re. p̄mi. Deinde
nos qui vi. qui relin. si. ra. cū illis in nu. ob
ui. xp̄o in aera. et sic semp̄ cum dño erimus
his xp̄bis et veritas resurrectōis et causa
atq; ordo resurgētiū p̄clarissime insinuat.

De voce tube. b

**Lausa enī resurre
ctionis** mortuorū erit vox tube q̄ in aduen
tu iudicis ab oibus audief. et cuius p̄tute
excitatūt mortui. et de monumentis resur
gent. Unde p̄pheta. Habit vocis sue vocē
p̄tutis. i. effectum resuscitandi mortuos.
Et Iohes euangelista ait. Venit hora in
q̄oēs qui in monumentis sunt audient vo
cem filii dei. et p̄cedent q̄ bona fecerūt in re
surrectionem vite. qui ḫo mala egerunt in
resurrectionē iudicij. Si ḫo querit cuius
vel qualis erit vox illa. Apl̄s dicit q̄ erit
archangeli. i. ip̄ius xp̄i q̄ est p̄nceps arch
angelorū. Vel vox erit alicui⁹ vel pluriꝝ
angelorū. Eadēq; dz tuba: q̄ erit maiestata
et nouissima: q̄ p̄ eā nō erit alia lhee tuba
(vt ait Aug.) ē clamor: de quo dz in euan
gelio. Quedia nocte clamor fact⁹ est: ecce
sp̄ous venit exi. obuiā ei. Tube nomie ali
q̄d euidēs et p̄clarū signum intelligit. Qd
vox archangeli et tuba dei ab apl̄o dz. et in
euāgelio vox filii dei. et clamor appellatur:
q̄d signū mortui audiēt et resurgent.

De media nocte. c

Media autē nocte
dicif vētūr⁹. vt ait Aug. Nō p̄ hora tem
poris s̄ q̄ tūc veniet cū nō sperat. Quedia
gnocie. s. cum valde obscurū erit. s. occul
tum veniet. Dies enī dñi sicut fur in nocte
ita veniet. P̄t tñ non incongrue intelligi
medie noctis tpe vētūr⁹. q̄r vt ait. Cassio.
Ihc tpe p̄mogenita egypti p̄cussa sunt q̄n
etiā sponsus venturus est. P̄durib⁹ etiā
locis contestant autořes q̄ aduentus xp̄i

Aug. de ḡfa
no. t̄ve. test.

Cassio. super
octonariū.

DI.

De libris qui tunc agri erunt.
dies dicit dñi. non p qualitatet p: s reg
qz tunc cogitationes & cōsilia singulorum
patebūt. Unde in daniele. Ut etustus die/
rum sedit: & libri aperti sunt coram eo. Li/
bi sunt pscientie singulū. que tūc aperi/
entur alijs. et tunc implebitur. Nihil oc/
cultum qd non reuelet. Adueniēt aut
summo iudice nō solū aeris tenebre illumī
nabunt: sed abscondita cordis manifestabū
tur. Virtute ḡ diuina fiet ut cuiq̄ ope sua
bona vel mala cuncta in memoria reuocē/
tur & mentis intuitu mira celeritate cernā/
tur: ut accuset vel excusat hōiem pscia: ea/
qz teste damnetur vel saluetur.